
MATERIA FECHA HORA
MATEMÁTICAS I LUNES 05 de Junio de 2023 08:00:00 a. m.
PROGRAMACIÓN DE COMPUTADORAS MARTES 06 de Junio de 2023 08:00:00 a. m.
ÁLGEBRA SUPERIOR Y LÍNEAL MIÉRCOLES 07 de Junio 2023 08:00:00 a. m.
QUÍMICA INORGÁNICA BÁSICA JUEVES 08 de Junio de 2023 08:00:00 a. m.
INTRODUCCIÓN A LA INGENIERÍA MECATRÓNICA VIERNES 09 de Junio de 2023 08:00:00 a. m.
EXPRESIÓN ORAL Y ESCRITA LUNES 12 de Junio de 2023 08:00:00 a. m.

MATERIA FECHA HORA
MATEMÁTICAS II LUNES 05 de Junio de 2023 11:00:00 p. m.
CIENCIA TECNOLOGÍA Y SOCIEDAD MARTES 06 de Junio de 2023 11:00:00 p. m.
ESTÁTICA Y DINÁMICA MIÉRCOLES 07 de Junio 2023 11:00:00 p. m.
DIBUJO ASISTIDO POR COMPUTADORA JUEVES 08 de Junio de 2023 11:00:00 p. m.
PROBABILIDAD Y ESTADÍSTICA VIERNES 09 de Junio de 2023 11:00:00 p. m.
TERMODINÁMICA LUNES 12 de Junio de 2023 11:00:00 p. m.
MÉTODOS NUMERICOS MARTES 13 de Junio de 2023 11:00:00 p. m.
ELECTRICIDAD Y MAGNETISMO MIÉRCOLES 14 de Junio 2023 11:00:00 p. m.

MATERIA FECHA HORA
INTRODUCCIÓN A LA ECONOMÍA LUNES 05 de Junio de 2023 08:00:00 a. m.
MECÁNICA DE MATERIALES MARTES 06 de Junio de 2023 08:00:00 a. m.
TÉCNICAS AVANZADAS DE PROGRAMACIÓN MIÉRCOLES 07 de Junio 2023 08:00:00 a. m.
INTROD. A LA LÓGICA DIGITAL Y MICROCONT. JUEVES 08 de Junio de 2023 08:00:00 a. m.
MATEMÁTICAS III VIERNES 09 de Junio de 2023 08:00:00 a. m.
TERMOFLUIDOS LUNES 12 de Junio de 2023 08:00:00 a. m.
CIRCUITOS ELÉCTRICOS Y ELECTRÓNICA MARTES 13 de Junio de 2023 08:00:00 a. m.

MATERIA FECHA HORA
MÁQUINAS ELÉCTRICAS LUNES 05 de Junio de 2023 11:00:00 p. m.
INGENIERÍA DE MANUFACTURA MARTES 06 de Junio de 2023 11:00:00 p. m.
ANÁLISIS DE SEÑALES Y TRANSDUCTORES MIÉRCOLES 07 de Junio 2023 11:00:00 p. m.
OPTATIVA 1 JUEVES 08 de Junio de 2023 11:00:00 p. m.
DISEÑO DE ELEMENTOS DE MÁQUINAS VIERNES 09 de Junio de 2023 11:00:00 p. m.
AUTOMATIZACIÓN INDUSTRIAL LUNES 12 de Junio de 2023 11:00:00 p. m.
ANÁLISIS Y SÍNTESIS DE MECANISMOS MARTES 13 de Junio de 2023 11:00:00 p. m.
INGENIERÍA ECONÓMICA MIÉRCOLES 14 de Junio 2023 11:00:00 p. m.
CONTROL ANALÓGICO Y DIGITAL JUEVES 15 de Junio de 2023 11:00:00 p. m.

EXÁMENES DEPARTAMENTALES  - MECATRÓNICA

1er MÓDULO

2do MÓDULO

3er MÓDULO

4to MÓDULO



MATERIA FECHA HORA
DESARROLLO EMPRESARIAL
PROYECTO DE GRADO
OPTATIVA 2
DISEÑO Y MANUFACT. ASISTIDOS POR COMPUT.
INTELIGENCIA ARTIFICIAL
ÉTICA PROFESIONAL
ROBÓTICA
OPTATIVA 3
ANÁLISIS Y TRATAM. DE VIBRACIONES MEC.

MATERIA FECHA HORA
MATEMÁTICAS I MIÉRCOLES 21 de Junio 2023 08:00:00 a. m.
PROGRAMACIÓN DE COMPUTADORAS JUEVES 22 de Junio de 2023 08:00:00 a. m.
ÁLGEBRA SUPERIOR Y LÍNEAL VIERNES 23 de Junio de 2023 08:00:00 a. m.
QUÍMICA INORGÁNICA BÁSICA LUNES 26 de Junio de 2023 08:00:00 a. m.
INTRODUCCIÓN A LA INGENIERÍA MECATRÓNICA MARTES 27 de Junio de 2023 08:00:00 a. m.
EXPRESIÓN ORAL Y ESCRITA MIÉRCOLES 28 de Junio 2023 08:00:00 a. m.

MATERIA FECHA HORA
MATEMÁTICAS II MIÉRCOLES 21 de Junio 2023 11:00:00 p. m.
CIENCIA TECNOLOGÍA Y SOCIEDAD JUEVES 22 de Junio de 2023 11:00:00 p. m.
ESTÁTICA Y DINÁMICA VIERNES 23 de Junio de 2023 11:00:00 p. m.
DIBUJO ASISTIDO POR COMPUTADORA LUNES 26 de Junio de 2023 11:00:00 p. m.
PROBABILIDAD Y ESTADÍSTICA MARTES 27 de Junio de 2023 11:00:00 p. m.
TERMODINÁMICA MIÉRCOLES 28 de Junio 2023 11:00:00 p. m.
MÉTODOS NUMERICOS JUEVES 29 de Junio de 2023 11:00:00 p. m.
ELECTRICIDAD Y MAGNETISMO VIERNES 30 de Junio de 2023 11:00:00 p. m.

MATERIA FECHA HORA
INTRODUCCIÓN A LA ECONOMÍA MIÉRCOLES 21 de Junio 2023 08:00:00 a. m.
MECÁNICA DE MATERIALES JUEVES 22 de Junio de 2023 08:00:00 a. m.
TÉCNICAS AVANZADAS DE PROGRAMACIÓN VIERNES 23 de Junio de 2023 08:00:00 a. m.
INTROD. A LA LÓGICA DIGITAL Y MICROCONT. LUNES 26 de Junio de 2023 08:00:00 a. m.
MATEMÁTICAS III MARTES 27 de Junio de 2023 08:00:00 a. m.
TERMOFLUIDOS MIÉRCOLES 28 de Junio 2023 08:00:00 a. m.
CIRCUITOS ELÉCTRICOS Y ELECTRÓNICA JUEVES 29 de Junio de 2023 08:00:00 a. m.

REGLAMENTO COMPLEMENTARIO DE EXÁMENES EN 
LICENCIATURA

FACULTAD DE INGENIERÍA MECÁNICA                      
Artículo 1. Los exámenes departamentales serán 
obligatorios en todas las materias con excepción
de las materias de laboratorios y las materias del 

quinto módulo.

EXÁMENES DEPARTAMENTALES  - MECATRÓNICA

5to MÓDULO

EXÁMENES EXTRAORDINARIOS - MECATRÓNICA
1er MÓDULO

2do MÓDULO

3er MÓDULO



MATERIA FECHA HORA
MÁQUINAS ELÉCTRICAS MIÉRCOLES 21 de Junio 2023 11:00:00 p. m.
INGENIERÍA DE MANUFACTURA JUEVES 22 de Junio de 2023 11:00:00 p. m.
ANÁLISIS DE SEÑALES Y TRANSDUCTORES VIERNES 23 de Junio de 2023 11:00:00 p. m.
OPTATIVA 1 LUNES 26 de Junio de 2023 11:00:00 p. m.
DISEÑO DE ELEMENTOS DE MÁQUINAS MARTES 27 de Junio de 2023 11:00:00 p. m.
AUTOMATIZACIÓN INDUSTRIAL MIÉRCOLES 28 de Junio 2023 11:00:00 p. m.
ANÁLISIS Y SÍNTESIS DE MECANISMOS JUEVES 29 de Junio de 2023 11:00:00 p. m.
INGENIERÍA ECONÓMICA VIERNES 30 de Junio 2023 11:00:00 p. m.
CONTROL ANALÓGICO Y DIGITAL LUNES 03 de Julio de 2023 11:00:00 p. m.

MATERIA FECHA HORA
DESARROLLO EMPRESARIAL MIÉRCOLES 21 de Junio 2023 08:00:00 a. m.
PROYECTO DE GRADO JUEVES 22 de Junio de 2023 08:00:00 a. m.
OPTATIVA 2 VIERNES 23 de Junio de 2023 08:00:00 a. m.
DISEÑO Y MANUFACT. ASISTIDOS POR COMPUT. LUNES 26 de Junio de 2023 08:00:00 a. m.
INTELIGENCIA ARTIFICIAL MARTES 27 de Junio de 2023 08:00:00 a. m.
ÉTICA PROFESIONAL MIÉRCOLES 28 de Junio 2023 08:00:00 a. m.
ROBÓTICA JUEVES 29 de Junio de 2023 08:00:00 a. m.
OPTATIVA 3 VIERNES 30 de Junio de 2023 08:00:00 a. m.
ANÁLISIS Y TRATAM. DE VIBRACIONES MEC. LUNES 03 de Julio de 2023 08:00:00 a. m.

MATERIA FECHA HORA
MATEMÁTICAS I VIERNES 07 de Julio 2023 08:00:00 a. m.
PROGRAMACIÓN DE COMPUTADORAS LUNES 10 de Julio de 2023 08:00:00 a. m.
ÁLGEBRA SUPERIOR Y LÍNEAL MARTES 11 de Julio de 2023 08:00:00 a. m.
QUÍMICA INORGÁNICA BÁSICA MIÉRCOLES 12 de Julio de 2023 08:00:00 a. m.
INTRODUCCIÓN A LA INGENIERÍA MECATRÓNICA JUEVES 13 de Julio de 2023 08:00:00 a. m.
EXPRESIÓN ORAL Y ESCRITA VIERNES 14 de Julio 2023 08:00:00 a. m.

MATERIA FECHA HORA
MATEMÁTICAS II VIERNES 07 de Julio 2023 11:00:00 p. m.
CIENCIA TECNOLOGÍA Y SOCIEDAD LUNES 10 de Julio de 2023 11:00:00 p. m.
ESTÁTICA Y DINÁMICA MARTES 11 de Julio de 2023 11:00:00 p. m.
DIBUJO ASISTIDO POR COMPUTADORA MIÉRCOLES 12 de Julio de 2023 11:00:00 p. m.
PROBABILIDAD Y ESTADÍSTICA JUEVES 13 de Julio de 2023 11:00:00 p. m.
TERMODINÁMICA VIERNES 14 de Julio 2023 11:00:00 p. m.
MÉTODOS NUMERICOS LUNES 31 de Julio de 2023 11:00:00 p. m.
ELECTRICIDAD Y MAGNETISMO MARTES 01 de Agosto de 2023 11:00:00 p. m.

EXÁMENES EXTRAORDINARIOS - MECATRÓNICA

EXÁMENES EXTRAORDINARIOS DE REGULARIZACIÓN - MECATRÓNICA

1er MÓDULO

2do MÓDULO

5to MÓDULO

4to MÓDULO



MATERIA FECHA HORA
INTRODUCCIÓN A LA ECONOMÍA LUNES 10 de Julio de 2023 08:00:00 a. m.
MECÁNICA DE MATERIALES MARTES 11 de Julio de 2023 08:00:00 a. m.
TÉCNICAS AVANZADAS DE PROGRAMACIÓN MIÉRCOLES 12 de Julio de 2023 08:00:00 a. m.
INTROD. A LA LÓGICA DIGITAL Y MICROCONT. JUEVES 13 de Julio de 2023 08:00:00 a. m.
MATEMÁTICAS III VIERNES 14 de Julio 2023 08:00:00 a. m.
TERMOFLUIDOS LUNES 31 de Julio de 2023 08:00:00 a. m.
CIRCUITOS ELÉCTRICOS Y ELECTRÓNICA MARTES 01 de Agosto de 2023 08:00:00 a. m.

MATERIA FECHA HORA
MÁQUINAS ELÉCTRICAS LUNES 10 de Julio de 2023 11:00:00 p. m.
INGENIERÍA DE MANUFACTURA MARTES 11 de Julio de 2023 11:00:00 p. m.
ANÁLISIS DE SEÑALES Y TRANSDUCTORES MIÉRCOLES 12 de Julio de 2023 11:00:00 p. m.
OPTATIVA 1 JUEVES 13 de Julio de 2023 11:00:00 p. m.
DISEÑO DE ELEMENTOS DE MÁQUINAS VIERNES 14 de Julio 2023 11:00:00 p. m.
AUTOMATIZACIÓN INDUSTRIAL LUNES 31 de Julio de 2023 11:00:00 p. m.
ANÁLISIS Y SÍNTESIS DE MECANISMOS MARTES 01 de Agosto de 2023 11:00:00 p. m.
INGENIERÍA ECONÓMICA MIÉRCOLES 02 de Agosto de 2023 11:00:00 p. m.
CONTROL ANALÓGICO Y DIGITAL JUEVES 03 de Agosto de 2023 11:00:00 p. m.

MATERIA FECHA HORA
DESARROLLO EMPRESARIAL LUNES 10 de Julio de 2023 08:00:00 a. m.
PROYECTO DE GRADO MARTES 11 de Julio de 2023 08:00:00 a. m.
OPTATIVA 2 MIÉRCOLES 12 de Julio de 2023 08:00:00 a. m.
DISEÑO Y MANUFACT. ASISTIDOS POR COMPUT. JUEVES 13 de Julio de 2023 08:00:00 a. m.
INTELIGENCIA ARTIFICIAL VIERNES 14 de Julio 2023 08:00:00 a. m.
ÉTICA PROFESIONAL LUNES 31 de Julio de 2023 08:00:00 a. m.
ROBÓTICA MARTES 01 de Agosto de 2023 08:00:00 a. m.
OPTATIVA 3 MIÉRCOLES 02 de Agosto de 2023 08:00:00 a. m.
ANÁLISIS Y TRATAM. DE VIBRACIONES MEC. JUEVES 03 de Agosto de 2023 08:00:00 a. m.

5to MÓDULO

EXÁMENES EXTRAORDINARIOS DE REGULARIZACIÓN - MECATRÓNICA

3er MÓDULO

4to MÓDULO


